

BILANCIO AL 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

31/12/2022

31/12/2021

(A) IMMOBILIZZAZIONI con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria

	31/12/2022	31/12/2021
I Immobilizzazioni immateriali	0	0
1) Spese manutenzione straord. beni di terzi	0	0
Valore lordo	0	0
F.do Ammortamento	0	0
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	15.079.588	15.079.588
Valore lordo	15.079.588	15.079.588
F.do Ammortamento	0	0
2) Impianti e macchinari	19.696	16.836
Valore lordo	1.647.182	1.635.403
F.do Ammortamento	-1.627.486	-1.618.567
3) Altri beni	14.533	21.790
Valore lordo	318.029	318.029
F.do Ammortamento	-303.496	-296.239
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Imprese collegate	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	15.113.817	15.118.214

(B) ATTIVO CIRCOLANTE

	31/12/2022	31/12/2021
I Rimanenze	0	0
II Crediti con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	46.590.091	40.774.405
Entro esercizio successivo	44.931.937	39.049.350
1) Crediti verso il Ministero del Lavoro	44.389.344	38.659.653
a) anno corrente	43.245.000	34.706.000
b) anni precedenti	1.144.344	3.953.653
2) Crediti verso Ente Promotore	0	0
3) Crediti verso altri	542.593	389.697
a) anticipazioni a strutture	188.997	232.148
b) crediti verso Erario	17.522	14.349



	31/12/2022	31/12/2021
c) crediti diversi	344.508	151.634
d) Fondo svalutazione crediti	-8.434	-8.434
Oltre esercizio successivo	1.658.154	1.725.055
1) Crediti verso il Ministero del Lavoro	0	0
2) Crediti verso Ente Promotore	0	0
3) Crediti verso altri	1.658.154	1.725.055
a) anticipazioni a strutture	869.432	852.865
b) depositi cauzionali e caparre	3.000	75.283
c) crediti per polizze e versamenti Tfr	785.722	796.907
d) Fondo svalutazione crediti	0	0
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV Disponibilità liquide	10.875.904	2.905.108
1) Depositi bancari e postali	10.865.437	2.896.204
2) Assegni	0	0
3) Cassa contanti	10.467	8.904
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	57.465.995	43.679.513
(C) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei attivi	0	0
2) Risconti attivi	255.089	270.260
TOTALE RATEI E RISCONTI	255.089	270.260
TOTALE ATTIVO	72.834.901	59.067.987

Conti d'ordine dell'attivo

PASSIVO**(A) PATRIMONIO NETTO**

I	Fondo di dotazione	44.724.502	44.648.942
II	Riserva	0	0
III	Avanzi (disavanzi) di gestione portati a nuovo	0	0
IV	Avanzo (disavanzo) di gestione dell'esercizio	56.967	75.560
TOTALE PATRIMONIO NETTO		44.781.469	44.724.502

(B) FONDI RISCHI ED ONERI

1)	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	0	0
2)	Per imposte, anche differite	0	0
3)	Altri fondi	10.742.211	5.153.475
a)	ristrutturazione immobile e impianti	1.236.033	236.033
b)	rischi diversi	235.333	243.848
c)	precauzionale cause e vertenze	1.091.747	369.617
d)	potenziamento struttura estero	1.044.035	106.714
e)	integrativo Italia/Estero	4.093.809	2.656.009
f)	oscillazione crediti Ministero	1.960.000	960.000
e)	piano di formazione	1.081.254	581.254
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI		10.742.211	5.153.475

(C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

1.061.937

1.029.670

(D) DEBITI con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

Entro l'esercizio successivo		16.237.584	8.148.640
1)	Debiti verso banche	0	0
2)	Debiti verso altri finanziatori	0	0
3)	Debiti tributari	105.546	95.537
4)	Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	49.022	128.977
5)	Altri debiti	16.083.016	7.924.126
	<i>di cui verso strutture Italia</i>	<i>11.511.500</i>	<i>4.889.500</i>
	<i>di cui verso strutture Estero</i>	<i>3.438.500</i>	<i>1.460.500</i>
Oltre l'esercizio successivo		11.700	11.700
1)	Debiti verso banche	0	0
2)	Debiti verso altri finanziatori	0	0
3)	Debiti tributari	0	0



	31/12/2022	31/12/2021
4) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0
5) Altri debiti	11.700	11.700
TOTALE DEBITI	16.249.284	8.160.340

(E) RATEI E RISCONTI

1) Ratei passivi	0	0
2) Risconti passivi	0	0
TOTALE RATEI E RISCONTI	0	0

TOTALE PASSIVO	72.834.901	59.067.987
-----------------------	-------------------	-------------------

Conti d'ordine del passivo



CONTO ECONOMICO

A)	VALORE DELLA PRODUZIONE		
1)	Finanziamento Ministero del Lavoro e Politiche Sociali	57.213.788	50.339.047
	a) anno corrente	43.667.180	40.835.918
	b) anni precedenti	13.546.608	9.503.129
2)	Contributo Ente Promotore	0	0
3)	Proventi delle prestazioni ex artt. 9 e 10 L. 152/2001	1.231.013	59.568
4)	Altri proventi	776.824	495.417
5)	Altri contributi	811.026	313.417
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	60.032.651	51.207.449
B)	COSTI DELLA PRODUZIONE		
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo	0	0
7)	Per servizi	39.253.136	36.832.832
	a) contributi funzionali alle strutture Italia	36.220.644	35.260.731
	b) contributi funzionali alle strutture Italia attività art. 9 e 10 L. 152/2001	1.228.624	0
	c) altri costi per servizi	1.803.868	1.572.101
8)	Per godimento beni di terzi	270.721	279.084
9)	Per il personale	2.517.131	2.574.882
	a) salari e stipendi	1.701.643	1.779.805
	b) oneri sociali	516.242	543.343
	c) trattamento di fine rapporto	167.562	107.329
	d) altri costi	131.684	144.405
10)	Oneri per collaboratori volontari	0	0
11)	Oneri per la formazione	5.476	3.767
12)	Per gli organi direttivi e di controllo	162.864	168.023
13)	Per consulenze giuridiche e medico-legali	113.525	148.748
14)	Ammortamenti e svalutazioni	16.176	14.775
15)	Accantonamenti per rischi	0	0
16)	Altri accantonamenti	6.000.000	0
17)	Oneri sedi estere	10.841.106	10.257.558
	a) contributi funzionali alle strutture estere	10.807.727	10.254.394
	b) contributi funzionali alle strutture estere attività art. 9 e 10 L. 152/2001	2.389	0
	c) altri oneri per le strutture estere	30.990	3.164
18)	Oneri diversi di gestione	500.174	498.331
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	59.680.309	50.778.000
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	352.342	429.449



	31/12/2022	31/12/2021
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
19) Altri proventi finanziari	55	579
20) Interessi ed altri oneri finanziari	146.035	205.566
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	-145.980	-204.987
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. FINANZIARIE	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)	206.362	224.462
21) Imposte dell'esercizio correnti, differite ed anticipate	149.395	148.902
AVANZO (DISAVANZO) DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO	56.967	75.560

